În fine mai însărcinând pre p. o. protopresbiteri și administratori protopresbiterali, ca din acest circulariu să trimită fie-cărui oficiu parochial, câte

un exemplariu, spre scire și efectuare, cu binecuvântare arhierescă am rămas

Arad, 9/21 Februarie 1889.

Al vostru tuturor

de binevoitorii :

**Ioan Mețianu, m. p.**
Episcopul Aradului.

## Cuvântul funebral

al În. Prăsânțitului Episcop al Aradului, rostit cu ocaziunea înmormântării.

„Intorcețe sufletul meu într-o odichna ta, căel Domnul bine a făcut ție”.

a Caransebeșului consideră ca o mângăere datorința, ce vine a și-o împlini, exprimând cea mai adēnc simțită mulțămită tuturor oficiilor, autorităților publice, corporațiunilor și societăților precum și demnilor reprezentanți ai acestora pentru ultimul onor dat neuitatului nostru Archiereu prin participare la ceremoniile funebrale ale înmormēntării.*

*Caransebeș în 16/28 Februarie 1889.*

Consistoriul eparchial:

**Filaret Musta,**
Președintele consistoriului.

### CONCURS.

Pentru ocuparea postului de învățătoriu la școala confesională gr. or. română din comuna bisericescă *Sintesci*, protopresbiteratul Făgetului sē eserie acum a două ore concurs cu termin de 30 de zile începēnd dela prima publicare în „F'Ōia diecesană“.